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Warszawa,  7.01.2021 roku 

Nr sprawy: 0301.ELZ.260.1.20.2020 

 

Do uczestników postępowania przetargowego 

 

Dotyczy:  Postępowanie na kompleksowe sprzątanie pomieszczeń w Filiach Krajowej  

Szkoły Skarbowości w Otwocku, Białobrzegach, Krakowie, Jastrzębiej  

Górze, Przemyślu i we Wrocław  oraz terenów zewnętrznych w Filii  Krajowej 

Szkoły Skarbowości w Otwocku 

 

 

 

Krajowa Szkoła Skarbowości informuje, że otrzymała zapytania dotyczące Specyfikacji  

Istotnych Warunków Zamówienia i udziela na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia  

29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) 

następujących odpowiedzi: 

  

                Pytanie nr 1 

         Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością 

waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczególności Wykonawca prosi o 

potwierdzenie czy będzie stanowić podstawę do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia 

wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy, wynikających z decyzji organów 

władzy publicznej, określonych w art. 142 ust. 5 pkt 1-4 PZP (zmiana stawki VAT, zmiana 

minimalnego wynagrodzenia za pracę/ minimalnej stawki godzinowej, zmiana zasad lub 

stawek ubezpieczenia społecznego/ zdrowotnego, zmiany w zakresie zasad gromadzenia i 

wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych)? 

 

Odpowiedź: 

   Zamawiający nie przewiduje innych możliwości dokonania zmian postanowień zawartej umowy 

niż określone w § 12 wzorów umów stanowiących załączniki nr 10,11 do SIWZ.  

 

Pytanie nr 2 

         Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego 

postępowania? 

 

Odpowiedź: 

Nie. Zgodnie z brzmieniem przepisu art. 36a ust. 1 ustawy Pzp Wykonawca może  

powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy. 

Oprócz powyższego, z definicji umowy o podwykonawstwo (art. 2 pkt 9b ustawy Pzp)  

wynika, że umowa o podwykonawstwo dotyczy części zamówienia.  
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Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający potwierdza, że warunki udziału w postępowaniu Wykonawcy  

występujący w konsorcjum mogą spełniać łącznie? 

 

Odpowiedź: 

Tak. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o zamówienie (konsorcjum) w celu spełnienia  

warunku określonego w pkt. 5.2 ppkt 3 lit. a  SIWZ, mogą wykazać dwie pojedyńcze usługi  

wykonane/wykonywane przez dwa różne podmioty wchodzące w skład konsorcjum.  

 

Pytanie nr 4 

 Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie pracownika na umowę cywilno – prawną 

 w nagłych przypadkach tj. urlop na żądanie, wypadek, choroba itp. ? 

 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający jednocześnie informuje, iż okres zatrudnienia pracownika na umowę  

cywilno – prawną w nagłych przypadkach (np. wypadek, choroba) może wynieść 

maksymalnie 30 dni.  

 

Pytanie nr  5 

Prosimy o potwierdzenie jakie artykuły higieny zapewnia Wykonawca do pokoi  

hotelowych. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami § 2 ust. 3 pkt 7,8,9,11 wzorów umów stanowiących załącznik nr 10  

do SIWZ. 

Zamawiający jednocześnie dokonuje zmiany treści wzorów umów stanowiących załącznik nr 

10 do SIWZ dla części I,II,III,IV,V i VI zamówienia. 

 

1) w § 2 ust. 3 pkt 7 

zapis o treści: 

Wykonawca będzie realizował przedmiot zamówienia przy użyciu własnego sprzętu  

i materiałów oraz własnych środków czystości i środków higieny (z zastrzeżeniem ust. 10). 

 

otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca będzie realizował przedmiot zamówienia przy użyciu własnego sprzętu  

i materiałów oraz własnych środków czystości i środków higieny (z wyłączeniem środków 

higieny określonych w pkt 9). 
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2) w § 2 ust. 3 pkt 8 

zapis o treści: 

Środki chemiczne (czyszczące, dezynfekujące z zawartością alkoholu min. 70%, konserwu-

jące, zapachowe) i toaletowe (środki higieny, ręczniki papierowe, papier toaletowy) wykazane 

w pkt. 11 i 12 zakupuje i dostarcza Wykonawca w ilości zapewniającej ciągłość pracy perso-

nelu sprzątającego oraz bieżącą obsługę obiektu sprzątanego.    

 

otrzymuje brzmienie: 

Środki chemiczne (czyszczące, dezynfekujące z zawartością alkoholu min. 70%, konserwu-

jące, zapachowe) i środki higieny (ręczniki papierowe, papier toaletowy) wykazane w pkt 10 

i 11 zakupuje i dostarcza Wykonawca w ilości zapewniającej ciągłość pracy personelu sprzą-

tającego oraz bieżącą obsługę obiektu sprzątanego.    

 

2) w § 2 ust. 3 pkt  9 

zapis o treści: 

Uzupełniane na bieżąco w dozownikach: mydło w płynie, szampon i żel do kąpieli dostarcza 

Zamawiający. 

 

otrzymuje brzmienie: 

Uzupełniane przez personel sprzątający na bieżąco w dozownikach: mydło w płynie, 

szampon i żel do kąpieli dostarcza Zamawiający. 

 

Pytanie nr  6 

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku ograniczenia metrażu sprzątanej powierzchni,  

a co za tym idzie przychodu Wykonawcy, proporcjonalnemu zmniejszeniu ulegnie również  

wymóg minimalnego zatrudnienia osób do realizacji usługi. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje ograniczenia metrażu sprzątanej powierzchni, natomiast  

zgodnie z  § 2 ust. 5 wzorów umów stanowiących załącznik nr 10 do SIWZ, Zamawiający  

zastrzega sobie możliwość zmiany częstotliwości wykonywanych czynności w związku  

ze zmianą sytuacji na terenie Polski spowodowaną wystąpieniem zagrożenia wirusem SARS-

CoV-2 tzw. koronawirusem. Zamawiający dopuszcza w przypadku zmniejszenia częstotliwo-

ści wykonywania czynności, proporcjonalne zmniejszenie minimalnej liczby osób realizują-

cych usługę.  

 

Pytanie nr  7 

Prosimy o informacje czy powierzchnia okien do mycia jest podana jedno czy dwustronnie? 

 

Odpowiedź: 

Powierzchnia okien do mycia podana jest jednostronnie. 

Z up. Dyrektora 

Krajowej Szkoły Skarbowości 

Marian Białek 

ZASTĘPCA DYREKTORA 

/podpis na oryginale/ 


